




1

Milí čtenáři,

jako každý rok i letos posíláme do světa Kalendárium. Naleznete zde oddílové akce 
určené nejen pro tomíky, ale i pro veřejnost.

Jednou z nejvýraznějších akcí v roce 2020 bude bezesporu druhý ročník Hořcové výzvy.

Co je to Hořcová výzva?
To je hra pro tomíky ze všech koutů republiky, ve které půjde především o dobrou zábavu
a dobrodružstvím nabitý začátek jara. Oddíly i jednotlivci, kteří přijmou tuto Hořcovou 
výzvu, poměří své síly v mnoha různorodých úkolech. Za to je čekají i skvělé odměny.
Zapojí se celá rodina! Život se na několik týdnů zcela podřídí Hořcové výzvě.

Více informací je na straně 10.

Přejeme příjemné listování Kalendáriem!

ústředí



2

1.1.2020 Novoroční výstup na Babí lom 49. ročník
Místo: vrchol Babího lomu Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Slaňování, lanovka, novoroční blahopřání.

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 10:30 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmOKČT, KTL Brno 

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

1.1.2020 Novoroční sprintduatlon 21. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou, Ke Koupališti 182 Okres: Mělník, kraj: STŘ

Novoroční sprintduatlon : běh 375 metrů, kolo 1500 metrů, běh 375 metrů.

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 13:30 hod. Konec: po doběhu

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01

Tel.: 736 506 821, email: vejrost.ovi@tiscali.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 



3

4.1.2020 Tříkrálová Okoř 2020 52. ročník
Místo: Praha - Okoř - Roztoky Okres: Praha-západ, kraj: STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km)

vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod

končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se tu-

risté mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, ob-

drží upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách.

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 7:30 hod.  Konec: 17:30 hod.

Pořadatel: TOM 5208 Svišti, spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný, Palackého 325, Roztoky, 252 63

Tel.: 220 910 460, email: ustredi@a-tom.cz

www.a-tom.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč 

17.-19.1.2020 Sněm Asociace TOM 16. ročník
Místo: Olomouc Okres: Olomouc, kraj: OLM

Sněm se letos uskuteční v Olomouci, hlavní program proběhne v sobotu 18. ledna (9:00 - 18:00)

- ale v pátek večer i v neděli ráno je plánován doprovodný program.

Určeno pro: vedoucí Veřejnost: Ne

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 5:00 hod.  Konec: 11:00 hod.

Pořadatel: TOM 4105 Tuři a ústředí

Ondřej Mánek, Palackého 325, Roztoky, 252 63

Tel.: 220 910 460, email: omanek@a-tom.cz

www.a-tom.cz

Přihláška: Ano do 10.12.2019

Ubytování: Ano ve Střední škole polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79 (pokoje s postelemi)

Cena: 200,-, 450,-, 550,- Kč



25.-26.1.2020 TOMácká zábava 
Místo: sokolovna Otrokovice Okres: Zlín, kraj: ZL

Večer plný zábavy, scének, tance a občerstvení. Již tradiční akce. Bližší informace zhruba měsíc

před akcí na našich webovkách.

Určeno pro: dorost, vedoucí, veřejnost Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 19:30 hod.  Konec: 2:00 hod.

Pořadatel: TOM 1419 Otrokovice, spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice

Denis Bilík, Přístavní 5204, Otrokovice, 765 02

Tel.: 605 434 269, email: denisbilik@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 150 Kč

8.2.2020 Zlaté trenky                                24. ročník
Místo: Valašské Meziříčí                                                                            Okres: Vsetín, kraj: ZL

Po roce bude opět ve hře nejcennější relikvie sportovního světa. Jestli patříte mezi ty, kteří touží 

nosit zlaté trenky a chcete o ně bojovat s ostatními soupeři ve hře RINGO, je tato akce určena 

právě pro vás.

Určeno pro: žáky, dorost, vedoucí Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 7312 Zlaté šípy

Ivo Skoček, Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01        

Tel.: 737 373 033, email: skocek@seznam.cz

www.zlatesipy.cz

Přihláška: Ano do 19.1.2020

Ubytování: Ano karimatka, spacák

Cena: 40 Kč

4



16.2.2020 Uzlařská regata                     24. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou, Ke Koupališti 182                Okres: Mělník, kraj: STŘ

Soutěž ve vázání 6 základních uzlů.

Určeno pro: všechny                                Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 12:00 hod.

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01      

Tel.: 736 506 821, email: vejrost.ovi@tiscali.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

28.2.-1.3.2020 Zdravokurz jarní termín I.              
Místo: Domašov nad Bystřicí                                    Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Akreditované školení MŠMT – je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravot-

níka zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo 

pracuje s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické

nácviky a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše

o roli zdravotníka. Termíny a místa: 28.2.-1.3. 2020 Domašov a 20.-22.3. 2020 Domašov.    

Pro úspěšné získání kvalifikace se musíte zúčastnit obou víkendových kurzů.

Určeno pro: vedoucí                                     Veřejnost: Ano

Typ akce:

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00   

Tel.: 603 194 024, email: frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 20.2.2020

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na postelích

Cena: 2 000 Kč

5



13.-15.3.2020 Školení vedoucích TOM - Morava                               
Místo: Kamenka                                                   Okres: Opava, kraj: MSK

Seznámíte se se vším, co by měl znát správný vedoucí oddílu Asociace TOM. Probereme zá-

kladní právní předpisy, dozvíte se, jak zajistit bezpečnost dětí, procvičíte si základy první pomoci.

Budeme si povídat o hospodaření, jaké dotace v asociaci můžete čerpat a co pro to musíte udělat.

Dozvíte se, jaké jsou vaše povinnosti a práva, jak se můžete vzdělávat vy a vaši členové.

Představíme vám naše chalupy, které  můžete využívat pro oddílovou činnost.

Určeno pro: vedoucí                                       Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00             

Tel.: 777 700 082, email: prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 6.3.2020

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na postelích

Cena: 400 Kč

14.3.2020 Český pohár v eskymování pro Plzeňský a Karlovarský kraj          11. ročník
Místo: bazén SK Radbuza Plzeň                             Okres: Plzeň-město, kraj: PLZ

Krajské kolo v eskymáckých obratech, soutěží se ve dvou disciplínách, a to eskymování na čas 

a eskymování na počet. Nejlepší postupují do republikové soutěže.

Určeno pro: všechny                                            Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 20902 Úhlava, spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Lebbing, V Brance 1344, Přeštice, 334 01           

Tel.: 777 832 520, email: hzamburkova@seznam.cz

www.kct-uhlava.com

Přihláška: Ano do 12.3.2020

Ubytování: Ne

Cena: 50 Kč

6



7

20.-22.3.2020 Zdravokurz jarní termín II. 
Místo: Domašov nad Bystřicí Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka

zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo pra-

cuje s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické ná-

cviky a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše o roli

zdravotníka.

Určeno pro: vedoucí Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00

Tel.: 603 194 024, email: frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano

Ubytování: Ano

Cena: 2 000 Kč

21.3.2020 Festival Harryho Moučky 22. ročník
Místo: Klubovna BVÚ, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00 Okres: Ostrava-město, kraj: MSK

Hrajte, zpívejte, tančete a když už budete opravdu dobří, tak pokračujte a když už to nepůjde zlep-

šit, tak přijďte a ukažte, co dokážete. Vzhledem k tomu, že zimní a první jarní měsíce ještě nepřejí

táborovým ohňům, rádi bychom festivalem tento handicap, alespoň částečně, vyrovnali. Také vě-

říme, že se může stát příležitostí k setkání spřátelených oddílů a prožití pěkného víkendu.

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:00 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 9914 BVÚ Ostrava

Mgr. Petr Mika, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00

Tel.: 603 899 040, email: bvu@bvu.cz

bvu.cz

Přihláška: Ano do 7.3.2020

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč 



8

21.3.2020 Oslava výročí založení turistického oddílu mládeže v Roztokách 
Místo: ZŠ Roztoky, školní jídelna Okres: Praha-západ, kraj: STŘ

21. března 2020 proběhne k oslavě 50 let vzpomínkové setkání všech současných a bývalých čle-

nů turistických oddílů TOM Svišti, TOM Svišťata, TOM Kulíšci, TOM Bubliny, TOM Stará garda, TOM

Celestýni, které za 50 let v Roztokách působily a působí. Hlavním organizátorem bude TOM Svišti

Roztoky. Sraz tomíků je domluven v roztocké školní jídelně, na programu bude promítání filmů, 

fotek, malá výstava oddílových artefaktů, zpěv s kytarou apod.

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ne

Typ akce: místní

Zahájení: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 5208 Svišti

Jindřiška Zoufalá, Palackého 325, Roztoky, 252 63

Tel.: 220 910 460, email: ustredi@a-tom.cz

www.a-tom.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

27.- 29.3.2020 Školení hlavních vedoucích táborů I.
Místo: Bedřichov u Lysic                                                            Okres: Blansko, kraj: JHM

Akreditované školení MŠMT – je určeno těm, kdo budou vykonávat funkci hlavního vedoucího 

tábora. Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifikaci. Naučíte se základy, které musí

znát každý hlavní vedoucí tábora: Vedení dokumentace + příprava realizace tábora (zajištění pro-

vozu). Diagnostika výchovných problémů, výchova proti šikaně. Posuzování bezpečnostních

a zdravotních rizik + formulace výchovných cílů. Táborové hry. Orientace v právní úpravě – tábo-

rové paragrafy. Táborové stavby + Hospodaření. Hygienická vyhláška a Zákon o ochraně veřej-

ného zdraví. Závěrečný test. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří mají mnoha-

leté zkušenosti z různé formy táborů. Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme,

co můžete.

Určeno pro: Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00

Tel.: 603 194 024, email: frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 20.3.2020

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na postelích

Cena:



9

28.3.2020 Soutěž ve stavbě stanu A 24. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou, Ke Koupališti 182                                Okres: Mělník, kraj: STŘ

Soutěž ve stavbě a složení stanu. 

Určeno pro: všechny                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 12:30 hod.

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01              

Tel.: 736 506 821, email: vejrost.ovi@tiscali.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

28.3.2020 Turistický závod - Mistrovství Středočeského kraje a veřejný závod       
Místo: Kralupy nad Vltavou, Ke Koupališti 182                              Okres: Mělník, kraj: STŘ

Turistický závod - více info na www.turisticky-zavod.cz

Určeno pro: všechny                             Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01              

Tel.: 736 506 821, email: vejrost.ovi@tiscali.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ano do 25.3.2020

Ubytování: Ne

Cena: 50 Kč



10

1.4.-17.5.2020 Hořcová výzva                                       2. ročník
Místo: Česká republika                                                               Celorepubliková akce

Jsi hravý tomík? Máš rád neobvyklé zážitky a legraci? Chceš prožít netradiční začátek jara?

Pojď do toho s námi! Hořcová výzva je tu pro tebe. Za šest týdnů zažiješ možná víc než někteří

za celý rok.

Přijmeš-li se svým oddílem Hořcovou výzvu, budeš moci během dubna a května prověřit své síly

v mnoha různorodých úkolech. Můžeš si vyzkoušet ujít 1 kilometr poslepu, přenocovat doma na

neobvyklém místě, strávit nějaký čas na stromě, uvařit oběd na ohni či přespat pod širákem.

Některé úkoly se dají plnit společně v oddíle na schůzkách a během víkendových akcí, jiné mů-

žeš splnit sám.

Těšme se na první dubnovou neděli, kdy odstartuje Hořcová výzva! Budeme rádi za každý přihlá-

šený oddíl a věříme, že vás nebude málo. Přijměte tuto výzvu, hraví tomíci, ať se radostný ryk 

ozývá ze všech koutů českých, moravských i slezských.

Určeno pro: všechny                                         Veřejnost: Ne

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Asociace TOM ČR, spolupořadatel: Ivo Skoček, Jiří Palát

Ivo Skoček, Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01             

Tel.: 737 373 033, email: skocek@seznam.cz

http://www.horcovavyzva.cz/

Přihláška: Ano

Ubytování: Ne

Cena:



11

3.-5.4.2020 Školení vedoucích TOM - Čechy                       
Místo: Sloup v Čechách                                                 Okres: Česká Lípa, kraj: LBC

Seznámíte se se vším, co by měl znát správný vedoucí oddílu Asociace TOM. Probereme základní

právní předpisy, dozvíte se, jak zajistit bezpečnost dětí, procvičíte si základy první pomoci. Budeme

si povídat o hospodaření, jaké dotace v asociaci můžete čerpat a co pro to musíte udělat. Dozvíte

se, jaké jsou vaše povinnosti a práva, jak se můžete vzdělávat vy a vaši členové a také vám před-

stavíme naše chalupy, které  můžete využívat pro oddílovou činnost.

Určeno pro: vedoucí                                                    Veřejnost: Ne

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00              

Tel.: 777 700 082, email: prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 27.3.2020

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na postelích

Cena: 400 Kč

4.4.2020 Hvězdicová jízda do Moravského krasu                50. ročník
Místo: Skalní mlýn                                                                         Okres: Blansko, kraj: JHM

Tradiční cykloturistická vyjížďka se srazem v poledne u Skalního mlýna v srdci Moravského krasu.

Jedná se o zahájení cykloturistické sezóny. Oddíly nabídnou své akce a předají své zkušenosti.

Možnost navštívení jeskyní a Domu přírody. Pro brněnské účastníky je sraz v sobotu v 9:30 hod.

v Obřanech u mostu.

Určeno pro: všechny                                  Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 12:00 hod.

Pořadatel: TOM 430 Ještěrky, spolupořadatel: OT KČT Klub turistů a lyžařů Brno

Pavel Rabušic, Jasanová 18, Brno, 637 00            

Tel.: 733 314 855, email: pavel.rabusic@volny.cz

www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: Ne



12

4.4.2020 Cimrman by se divil                         21. ročník
Místo: Jiráskovo divadlo Česká Lípa                      Okres: Česká Lípa, kraj: LBC

Divadelní festival dětských amatérských vystoupení převážně oddílů TOM z celé republiky na prk-

nech Jiráskova divadla v České Lípě. Ideální příležitost pro všechny, kdo si chtějí vyzkoušet, vy-

myslet, nacvičit a zahrát divadlo před plným hledištěm. Program dne je doplněn o dobročinnou tom-

bolu a dražbu všeho možného i nemožného.

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 1007 Chippewa, spolupořadatel: DDM Libertin

Zdeněk Šmída, Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01           

Tel.: 775 975 713, email: zdenek.smida@gmail.com

http://tom-chippewa.cz/

Přihláška: Ano do 29.2.2020

Ubytování: Ano vlastní spacák a karimatka

Cena: 40 Kč

4.4.2020 Turistický závod - krajský pohár
Místo: Orlová                                                  Okres: Karviná, kraj: MSK

Regionální turistický závod je určen pro všechny zájemce od nejmladších dětí (možno i s dopro-

vodem starších) až po nejstarší dospělé. Pravidla závodu je možno nalézt na adrese: 

www.turisticky-zavod.cz

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 2607 Střelka, spolupořadatel: KČT Orlová, MSK Orlová

Eva Vilhelmová, F.S.Tůmy 1231, Orlová - Lutyně, 735 14              

Tel.: 731 912 868, email: eva.vilhelmova@seznam.cz

www.kct-orlova.webnode.cz

Přihláška: Ano do 1.4.2020

Ubytování: Ne

Cena: 50 Kč



13

4.4.2020 Do Okoře bez oře                            49. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou                                            Okres: Mělník, kraj: STŘ

Turistický pochod, cyklo jízda, běžecká turistika, geokešing, hry a soutěže pro děti. Bus do

Zákolan z cíle, mini TZ. Jarní sraz turistů Středočeského kraje.

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 6:30 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01              

Tel.: 736 506 821, email: vejrost.ovi@tiscali.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč

4.4.2020 Vandrácká 50 přes Bílé Karpaty                        42. ročník
Místo: Nivnice                                                              Okres: Uherské Hradiště, kraj: ZL

Turistický pochod má čtyři pěší trasy 20 km, 35 km, 46 km a 50 km a dvě cyklistické 50 km a 65 km.

Všechny trasy vedou centrální částí Bílých Karpat. Start i cíl jsou na školním hřišti v Nivnici.

Detailní informace na stránkách www.tomnivnice.net

Určeno pro: Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 6:30 hod.  Konec: 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 19187 Nivnice

Jiří Miškar, Brodská 876, Nivnice, 687 51              

Tel.: 732 405 684, email: tomnivnice@seznam.cz

www.tomnivnice.net

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano karimatka, spacák

Cena: 50 Kč



14

4.4.2020 Otvírání řeky Úhlavy                           
Místo: loděnice v Přešticích                           Okres: Plzeň-jih, kraj: PLZ

Tradiční zahájení vodácké sezony v Přešticích, přes den soutěže na vodě a na břehu, večer zpí-

vaná u táboráku.

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ne

Typ akce: místní

Zahájení: 13:00 hod.  Konec: 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 20902 Úhlava, spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Lebbing, V Brance 1344, Přeštice, 334 01 

Tel.: 777 832 520, email: hzamburkova@seznam.cz

www.kct-uhlava.com

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano karimatka a spacák vlastní

Cena: 50 Kč

9.-13.4.2020 Velikonoce na kole i pěšky             39. ročník
Místo: Podhradí nad Dyjí                                      Okres: Znojmo, kraj: JHM

Tradiční aprílová velikonoční akce s ubytováním a polopenzí. Každý den dvě trasy do okolí na kul-

turní, přírodní i technické památky. Večer beseda s promítáním z akcí.

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 10:00 hod.

Pořadatel: TOM 430 Ještěrky, spolupořadatel: OT KČT Klub turistů a lyžařů Brno

Pavel Rabušic, Jasanová 18, Brno, 637 00            

Tel.: 733 314 855, email: pavel.rabusic@volny.cz

www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ano do 29.2.2020

Ubytování: Ano ubytovna

Cena: 1 500 Kč



15

16.4.2020 Mistrovství Vitorazska v turistickém závodě                             23. ročník
Místo: Rapšach                                          Okres: Jindřichův Hradec, kraj: JHČ

Určeno pro: veřejnost                           Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 13:00 hod.

Pořadatel: TOM 2402 Práčata

Karel Snětina, Rapšach 88, Rapšach, 378 07        

Tel.: 724 993 187, email: karel.snetina@seznam.cz

www.rapsach.cz

Přihláška: Ano do 13.4.2020

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč

17.4.2020 Strašidlácký rej                                    13. ročník
Místo: Přerov, Horní náměstí                                                   Okres: Přerov, kraj: OLM

Dětská i dospělácká veřejnost je vyzvána, aby se v kostýmech zúčastnila setkání strašidel, bubáků

a duchů ke společnému reji, tancům a výuce nových metod strašení.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost     Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 19:15 hod.  Konec: 20:30 hod.

Pořadatel: TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka, 17. listopadu 14, Přerov, 750 02               

Tel.: 721 034 995, email: lzupka@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: dobrovolný



16

18.4.2020 Jarní kilometry 1.vycházka            38. ročník
Místo: údolí Rokytné                                                                Okres: Třebíč, kraj: V

Jedná se o jednodenní pěší akci. Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky na

start pochodu a z cíle pochodu zpět do Napajedel.

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 7:00 hod.  Konec: 19:00 hod.

Pořadatel: TOM 1403 Azimut, spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek, Lány 844, Napajedla, 763 61        

Tel.: 603 489 387, email: karel.janosek@seznam.cz

Přihláška: Ano do 5.4.2020

Ubytování: Ne

Cena: 300 Kč

18.4.2020 Mistrovství Jihočeského kraje v TZ                            
Místo: Rapšach                                                             Okres: Jindřichův Hradec, kraj: JHČ

Určeno pro: veřejnost                                                                Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 13:00 hod.

Pořadatel: TOM 2402 Práčata

Karel Snětina, Rapšach 88, Rapšach, 378 07        

Tel.: 724 993 187, email: karel.snetina@seznam.cz

www.rapsach.cz

Přihláška: Ano do 15.4.2020

Ubytování: Ano vlastní karimatka, spacák

Cena: 50 Kč



17

19.4.2020 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína              39. ročník
Místo: skály u Řikonína                                                                Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Lezení, slaňování, školení minima VHT, soutěže.

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:30 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmOKČT, KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

23.4.2020 Mistrovství Vitorazska v turistických závodech                  23. ročník
Místo: Rapšach                                                       Okres: Jindřichův Hradec, kraj: JHČ

Určeno pro: veřejnost                                                                 Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 13:00 hod.

Pořadatel: TOM 2402 Práčata

Karel Snětina, Rapšach 88, Rapšach, 378 07        

Tel.: 724 993 187, email: karel.snetina@seznam.cz

www.rapsach.cz

Přihláška: Ano do 20.4.2020

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč



18

25.4.2020 Mistrovství Zlínského kraje v turistickém závodě        
Místo: Napajedla                                                                       Okres: Zlín, kraj: ZL

www.turisticky-zavod.cz

Určeno pro: všechny                                          Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel TOM 1403 Azimut, spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek, Lány 844, Napajedla, 763 61        

Tel.: 603 489 387, email: karel.janosek@seznam.cz

Přihláška: Ano do 22.4.2020

Ubytování: Ne

Cena:

25.4.2020 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě   
Místo: Hradec Králové - Biřička    Okres: Hradec Králové, kraj: KH

Jedná se o kvalifikační závod II.stupně, na kterém si lze zajistit postup do dalších závodů Čes-

kého poháru.

Určeno pro: všechny                                      Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 13:00 hod.

Pořadatel TOM 1711 Nezmaři

Ing.Luboš Podlipný, Chlumská 33, Neděliště, 503 12      

Tel.: 602 583 250, email: podlipny.l@volny.cz

www.tompredmerice.cz

Přihláška: Ano do 22.4.2020

Ubytování: Ne

Cena: 10 Kč



19

25.4.2020 3. kolo  Poháru + Mistrovství MSK v TZ                            
Místo: Bohumín                     Okres: Karviná, kraj: MSK

3. kolo Poháru Moravskoslezského kraje a zároveň jeho mistrovství. Soutěžicí závodí dle pravi-

del TZ viz. www.turisticky-zavod.cz.

Určeno pro: všechny                Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 2621 Svišti

Hana Mocňáková, Nerudova 881, Bohumín, 735 81       

Tel.: 732 364 779, email: h.mocnakova@seznam.cz

http://svistibohumin.webnode.cz/

Přihláška: Ano do 23.4.2020

Ubytování: Ne

Cena: 50 Kč

25.4.2020 Mistrovství Plzeňského kraje v turistickém závodě a 2. závod Poháru 
Plzeňského kraje v TZ        

Místo: Plasy                                                Okres: Plzeň-sever, kraj: PLZ

Mistrovský závod a druhý díl třídílného Poháru v TZ 2020 v Plzeňském kraji.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost              Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 13:00 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 4901 Šikulové, spolupořadatel: DBK Kožlany/Kralovice

Karel Popel, B. Němcové 880, Kralovice, 331 41               

Tel.: 732 476 876, email: popel.karel@seznam.cz

www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano do 21.4.2020

Ubytování: Ano spacák, karimatka

Cena: 50 Kč



20

26.4.2020 Putování za drakem ke svatému Jiří                           28. ročník
Místo: Kladno Rozdělov - Libušín                                                  Okres: Kladno, kraj: STŘ

Turistický pochod se koná u příležitosti připomenutí Dne Země. Je určen pro rodiče s dětmi. 

Trasa o délkách 7 nebo 15 km je vedena z Kladna - Rozdělova, od kostela sv. Václava do blízké

vesnice Libušín, k hradišti Libušín a kostelu sv. Jiří. Start je průběžný. Na místo startu se lze do-

pravit buď pěšky z nádraží ČD Kladno - město (trať 093 Kralupy nad Vltavou - Kladno), nebo ze

zastávky na znamení ČD Kladno - Rozdělov (trať 120 Praha - Masarykovo n. - Rakovník). Na blíz-

kou autobusovou zastávku „Rozdělov-U Kostela“ vás doveze také MHD č. 301 a 306 ve směru

z Kladna centra do Kladna Rozdělova. Cestou pochodníky provází pohádkový příběh, jehož sou-

částí je i plnění úkolů na kontrolách (drobná rytířská klání, souboj s drakem, zachraňování prin-

cezny apod. dle legendy).

Určeno pro: všechny                  Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 10:00 - 12:00 hod., start průběžný.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 2713 Roháči, spolupořadatel: Labyrint SVČVS Kladno

Kamil Podroužek, Oparno 29, Velemín, 410 02 

Tel.: 725 836 413, email: kamil.podrouzek@seznam.cz

www.rohaci.com

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč

26.4.2020 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě 2020   
Místo: Skalice u Litoměřic                                                       Okres: Litoměřice, kraj: ÚK

www.turisticky-zavod.cz

Určeno pro: všechny                           Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 10:30 hod.  Konec: cca 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 3311 Vejři, spolupořadatel: KČT, Město Lovosice

Jan Schejbal, Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02

Tel.: 607 970 236, email: zwejk@centrum.cz

Přihláška: Ano do 20.4.2020

Ubytování: Ne

Cena: 50 Kč



21

26.4.2020 Třetí závod Poháru Plzeňského kraje v turistickém závodě                            
Místo: Plasy                Okres: Plzeň-sever, kraj: PLZ

Poslední klání třídílného poháru v TZ 2020 v Plzeňském kraji.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                             Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 13:00 hod.

Pořadatel: TOM 4901 Šikulové, spolupořadatel: DBK Kožlany/Kralovice

Karel Popel, B. Němcové 880, Kralovice, 331 41               

Tel.: 732 476 876, email: popel.karel@seznam.cz

www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano do 21.4.2020

Ubytování: Ano spacák, karimatka

Cena: 50 Kč

30.4.2020 Slet čarodějnic                          8. ročník
Místo: Brno, Nový Lískovec, Pod Plachtami             Okres: Brno-město, kraj: JHM

Slaňování, soutěže.

Určeno pro: všechny                                              Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 16:30 hod.  Konec: 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: ÚMČ Brno, Nový Lískovec

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



22

30.4.2020 Pálení čarodějnic                12. ročník
Místo: Přerov, koupaliště Laguna                       Okres: Přerov, kraj: OLM

Začínající i zkušené čarodějnice všeho věku jsou zvány na filipojakubský sabat k tradičním rejům,

čarování a soutěžím.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                               Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 17:00 hod.  Konec: 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka, 17. listopadu 14, Přerov, 750 02               

Tel.: 721 034 995, email: lzupka@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

30.4.2020 Putování za Čarodějnicí                 25. ročník
Místo: Tábořiště Rezek u Nového Města n. Met.           Okres: Náchod, kraj: KH

Na trase cca 3,5 km odpovídáte na otázky paní Čarodějnice, v cíli pálení čarodějnice a opékání vuřtů.

Určeno pro: veřejnost                                              Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 17:00 hod.  Konec: 19:30 hod.

Pořadatel: TOM 9971 Stopa, spolupořadatel: KČT Nové Město nad Metují

Soňa Novotná, Leštinská 807, Nové Město nad Metují, 549 01 

Tel.: 723 270 643, email: sona.novotna@centrum.cz

www.kct-novemestonm.wz.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



23

1.5.2020 Dvořákova Nelahozeves  24. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou      Okres: Mělník, kraj: STŘ

Turistický pochod

Určeno pro: všechny                                  Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 7:30 hod.  Konec: 15:30 hod.

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Kateřina Malá, Kuzmínova 395, Kralupy nad Vltavou, 278 01      

Tel.: 737 463 263, email: kacmala@seznam.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč

7.-10.5.2020 Oblastní setkání VHT na Babách                44. ročník
Místo: skály Baby u řeky Jihlavy                         Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Lezení, slaňování, zajištěné cesty, školení minima VHT, výlety, soutěže, mini TZ.

Určeno pro: všechny                                 Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano vlastní stan

Cena: 20 Kč



24

15.-17.5.2020 Školení hlavních vedoucích táborů                           
Místo: Ochozy - Bystřice pod Hostýnem                                                 Okres: Kroměříž, kraj: ZL

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kdo budou vykonávat funkci hlavního vedoucího tá-

bora.  Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifikaci.  Naučíte se základy, které musí

znát každý hlavní vedoucí tábora: Vedení dokumentace + příprava realizace tábora (zajištění pro-

vozu). Diagnostika výchovných problémů, výchova proti šikaně. Posuzování bezpečnostních

a zdravotních rizik + formulace výchovných cílů. Táborové hry. Orientace v právní úpravě – tábo-

rové paragrafy. Táborové stavby + Hospodaření. Hygienická vyhláška a Zákon o ochraně veřejného

zdraví. Závěrečný test. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří mají mnohaleté

zkušenosti z různé formy táborů. Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme, co mů-

žete.

Určeno pro: vedoucí                               Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00              

Tel.: 777 700 082, email: prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 8.5.2020

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na palandách

Cena: 400 Kč

15.-17.5.2020 Jak na novou hru - kurz pro programové vedoucí   
Místo: Pustá Rybná                                                                       Okres: Svitavy, kraj: PB

NOVINKA pro programové vedoucí - jak vymýšlet a ladit nové hry. Vhodné pro staré herní bardy

i pro ty, kteří chtějí do tvorby nových her teprve proniknout.

Určeno pro: Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00

Tel.: 603 194 024, email: frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 8.5.2020

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na postelích

Cena: 400 Kč



25

15.-17.5.2020 Železný tomík 25. ročník    
Místo: Litoměřice a okolí Okres: Litoměřice, kraj: ÚK

Triatlon hlídek s disciplínami plavba na kanoi (C2), jízda na kole, běh. Průběh závodu v sobotu

16. 5. od 9:00 hod. do 16:00 hod. Možnost příjezdu v pátek večer i nocování do neděle - v místním

kempu.

Určeno pro: žáky, dorost, vedoucí, Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 9939 Delfín, tomíci a další spolky z Litoměřic, ústředí

Jindřich Černý, Dlouhá 182, Litoměřice, 412 01

Tel.: 723 853 092; email: cernyjindrich@centrum.cz, ustredi@a-tom.cz

https://www.a-tom.cz/18786-zelezny-tomik

Přihláška: Ano do 30.4.2020

Ubytování: Ano ve vlastních stanech

Cena: bude upřesněna

16.5.2020 2. kolo Českého poháru v turistickém závodě                                         
Místo: Sviadnov                                                                           Okres: Frýdek-Místek, kraj: MSK

2.kolo Českého poháru 2020 v Turistickém závodě pro kvalifikované závodníky.

Určeno pro: žáky, dorost                                          Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 1301 Tuláci, spolupořadatel: TOM 1301 Tuláci Frýdek-Místek

Roman Gach, Palkovická 418, Frýdek-Místek, 738 01     

Tel.: 607 278 770, email: roman.gachu@seznam.cz

www.tom1301.cz

Přihláška: Ano do 11.5.2020

Ubytování: Ano vlastní karimatka a spacák

Cena: 100 Kč



26

16.5.2020 Jarní kilometry 2. vycházka                    38. ročník
Místo: Slovensko, Malé Karpaty                                    kraj: SVK

Jedná se o jednodenní pěší akci. Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky

na start pochodu a z cíle pochodu zpět do Napajedel.

Určeno pro: všechny                                         Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 7:00 hod.  Konec: 19:00 hod.

Pořadatel: TOM 1403 Azimut, spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek, Lány 844, Napajedla, 763 61        

Tel.: 603 489 387, email: karel.janosek@seznam.cz

Přihláška: Ano do 30.4.2020

Ubytování: Ne

Cena: 250 Kč

23.5.2020 Pohádkový les                                          26. ročník
Místo: Poděbrady                                                                         Okres: Nymburk, kraj: STŘ

Pohádkový les pro děti a jejich rodiče. Start u tenisových kurtů (Tyršovy sady), trasa vede na

Čábelnu.

Určeno pro: veřejnost                                            Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 13:30 hod.  Konec: 15:30 hod.

Pořadatel: TOM 4005 Robinsoni

Jan Rydlo, Odřepsy 97, Odřepsy, 289 07              

Tel.: 607 545 607, email: jan.rydlo@gmail.com

www.tom-robinsoni.cz/

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč



27

23.5.2020 Pohádkový les - V říši strašidel                  7. ročník
Místo: Nový Jičín                                                                            Okres: Nový Jičín, kraj: MSK

Pohádkový les je již tradičně součástí akce Pochod okolím Nového Jičína. Pro nejmladší dětské 

turisty zde připravujeme zpestření pochodu různými soutěžemi a hrami. V tomto roce budou lesu

vládnout strašidla a jejich kouzla. Jako každoročně se děti mohou těšit na zbrusu nové úkoly a od-

měny budou také skvělé!

Určeno pro: žáky, veřejnost                                Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 13:00 hod.

Pořadatel: TOM 20608 Ještěrky, spolupořadatel: KČT TJ Nový Jičín

Jana Holišová, Jičínská 274, Nový Jičín, 741 01   

Tel.: 721 795 882, email: holisovajana@centrum.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

24.5.2020 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu                         12. ročník
Místo: lezecký balvan,  Kamenný vrch - Plachty, Brno, Nový Lískovec    Okres: Brno-město, kraj: JHM

Soutěž žactva v lezení podle pravidel boulderingu.

Určeno pro: všechny                                         Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 13:30 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno, Brno-Nový Lískovec

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena:



28

27.5.2020 Na skále bezpečně                              3. ročník
Místo: lezecký balvan,  Kamenný vrch - Plachty, Brno, Nový Lískovec    Okres: Brno-město, kraj: JHM

Bezpečné lezení a slaňování.

Určeno pro: všechny                                     Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

30.5.2020 Hlučínský pasák                     17. ročník
Místo: Sportovně rekreační areál Štěrkovna Hlučín                                 Okres: Opava, kraj: MSK

Tradiční turnaj v softballu pořádaný v areálu hlučínské štěrkovny o putovní štít vítězů. Hraje se

na čtyřech hřištích, ve dvou kategoriích do 15 let včetně a 16 a více let.

Určeno pro: Veřejnost: Ne

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 4332 Zálesák, spolupořadatel:

Zuzana Říčná, Na Závodí 1468, Hlučín, 748 01     

Tel.: 777 917 482, email: zuzanaricna@gmail.com

www.zalesak.hlucin.com

Přihláška: Ano do 15.5.2020

Ubytování: Ne

Cena: 10 Kč



29

31.5.2020 LAGORI CUP 23. ročník
Místo: Louky u Koliby Ostrava-Zábřeh, Bělský les       Okres: Ostrava-město, kraj: MSK

Turnaj v indiánské míčové hře, 4-6 členná družstva v šesti kategoriích, 0-12 let, 13-16 let, 17 a více,

dívky a chlapci zvlášť.  Turnaj je fyzicky náročný. Pravidla novým zájemcům pošlou pořadatelé na

vyzvání.

Určeno pro: všechny                                 Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel TOM 9901 Čmoudík, spolupořadatel: KČT, odbor Slezský Tomík Ostrava

Rostislav Kašovský, Výškovická 149, Ostrava, 700 30      

Tel.: 736 754 102, email: karo.sro@seznam.cz

www.cmoudik.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

31.5.2020 Pohádkový les                              40. ročník
Místo: Roztoky - Tiché údolí - Maxmiliánka                Okres: Praha-západ, kraj: STŘ

Tradiční akce pro děti od 3 do 7 let. Děti procházejí s rodiči či prarodiči pohádkovým lesem,

hledají ztracenou princeznu, plní různé úkoly. V cíli je čeká odměna.

Určeno pro: žáky                                              Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 5208 Svišti, spolupořadatel: Asociace TOM

Jindřiška Zoufalá, Palackého 325, Roztoky, 252 63           

Tel.: 220 910 460, email: ustredi@a-tom.cz

www.a-tom.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



30

3.6.2020 Správný postup na zajištěné cestě   3. ročník
Místo: lezecký balvan,  Kamenný vrch - Plachty, Brno, Nový Lískov     Okres: Brno-město, kraj: JHM

Bezpečné lezení a slaňování po zajištěné cestě.

Určeno pro: všechny                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

3.6.2020 Hostibejcké schody                         23. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou                    Okres: Mělník, kraj: STŘ

Běh do schodů na místní kopec.

Určeno pro: všechny                                      Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 16:00 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Peter Vaněk, Olbrachta 751, Kralupy nad Vltavou, 278 01           

Tel.: 760 518 0475, email: kct.kralupy@seznam.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



31

5.-7.6.2020 Školení hlavních vedoucích táborů III.     
Místo: Dědov - Teplice nad Metují                                  Okres: Jičín, kraj: KH

Akreditované školení MŠMT – je určeno těm, kdo budou vykonávat funkci hlavního vedoucího 

tábora. Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifikaci. Naučíte se základy, které musí

znát každý hlavní vedoucí tábora: Vedení dokumentace + příprava realizace tábora (zajištění pro-

vozu). Diagnostika výchovných problémů, výchova proti šikaně. Posuzování bezpečnostních

a zdravotních rizik + formulace výchovných cílů. Táborové hry. Orientace v právní úpravě – tábo-

rové paragrafy. Táborové stavby + Hospodaření. Hygienická vyhláška a Zákon o ochraně veřej-

ného zdraví. Závěrečný test. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří mají mnoha-

leté zkušenosti z různé formy táborů. Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme, co

můžete.

Určeno pro: vedoucí                                           Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00              

Tel.: 777 700 082, email: prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz

Přihláška: Ano do 29.5.2020

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na palandách

Cena: 400 Kč

6.6.2020 Pohádkový šmajd se Stopou                                              26. ročník
Místo: Tábořiště Rezek u Nového Města n. Met.                                     Okres: Náchod, kraj: KH

Pětikilometrová trasa je vhodná pro rodiče s kočárky. Cestou účastníci plní úkoly, za které je v cíli 

čeká odměna. V cíli hry a opékání vuřtů.

Určeno pro: veřejnost                                                                 Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 13:00 hod.  Konec: 19:30 hod.

Pořadatel: TOM 9971 Stopa, spolupořadatel: KČT Nové Město nad Metují

Soňa Novotná, Leštinská 807, Nové Město nad Metují, 549 01 

Tel.: 723 270 643, email: sona.novotna@centrum.cz

www.kct-novemestonm.wz.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 15 Kč



32

12.-14.6.2020 Kurz pro programové vedoucí - hry      
Místo: Dědov - Teplice nad Metují                            Okres: Jičín, kraj: KH

Druhý ročník úspěšného kurzu pro programové vedoucí. Co se dozvíte? Jak motivovat, jak po-

skládat program táborového dne. Jak na celotáborovou hru.    

Naučíte se spoustu nových her vhodných do lesa i na louku.

Určeno pro: vedoucí                                   Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00              

Tel.: 777 700 082, email: prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 29.5.2020

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na letišti.

Cena: 400 Kč

13.6.2020 Jarní - vycházka                        38. ročník
Místo: údolí Bystřice                                                 Okres: Olomouc, kraj: OLM

Jedná se o jednodenní pěší akci. Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky

na start pochodu a z cíle pochodu zpět do Napajedel.

Určeno pro: všechny                                       Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 7:00 hod.  Konec: 19:00 hod.

Pořadatel: TOM 1403 Azimut, spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek, Lány 844, Napajedla, 763 61        

Tel.: 603 489 387, email: karel.janosek@seznam.cz

Přihláška: Ano do 1.6.2020

Ubytování: Ne

Cena: 250 Kč



33

13.6.2020 Orizaro - pohádkovým lesem                   30. ročník
Místo: Přerov, koupaliště Laguna                         Okres: Přerov, kraj: OLM

Děti a rodiče hledají ukryté pohádkové kontroly a spoluprací při plnění úkolů se snaží pomáhat  

z nesnází hrdinům nejznámějších pohádek.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost              Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 14:00 hod.  Konec: 17:00 hod.

Pořadatel: TOM 5504 Lišáci, spolupořadatel:

Ladislav Župka             

Tel.: 721 034 995, email: lzupka@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč

14.6.2020 Orientační závody horských kol - MTBO     15. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou, Ke Koupališti 182                  Okres: Mělník, kraj: STŘ

Běh - orientační závody na kole okolím Kralup nad Vltavou.

Určeno pro: všechny                                         Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: dle dojezdu hod.

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01              

Tel.: 736 506 821, email: vejrost.ovi@tiscali.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ano do 10.6.2020

Ubytování: Ne

Cena: 50 Kč



34

21.6.2020 Hostibejcký kros                       6. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou                   Okres: Mělník, kraj: STŘ

Běh - dětské trasy  cca 1 km / dospělí  5 až 16 km.

Určeno pro: všechny                                          Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:00 hod.  Konec: po doběhu

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01              

Tel.: 736 506 821, email: vejrost.ovi@tiscali.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ano do 18.6.2020

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč

31.7.-2.8.2020 Vodnické slavnosti                                 23. ročník
Místo: Autokemp Brodský Červený Kostelec                                    Okres: Náchod, kraj: KH

Vodnické slavnosti na Broďáku v Červeném Kostelci budou tradičně plné mokrých vodnických her,

soutěží, netradičních sportů a radovánek. Těšit se opět můžete na nadvodní kino, nafukovací 

atrakce na vodě i na suchu, příjezd vodníka Brodíka, živou hudbu a vodnický trojboj. Ten se vzhle-

dem k velkému počtu účastníků už plave ve 4 kategoriích, menší děti, větší děti, ženy a muži.

Vyvrcholením sobotního programu bude opět nepřekonatelný ozvučený nadvodní ohňostroj.

Hlavní program je v sobotu odpoledne.

Určeno pro: všechny                                      Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: TOM 19208 Kadet, spolupořadatel: Autokemp Brodský, Muscher club Metuje

Ing. Milan Hrstka, Souběžná 186 Červený Kostelec, 549 41, 549 41         

Tel.: 739 445 762, email: info@campbrodsky.cz

www.campbrodsky.cz, www.kadet-ck.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano chatku nutno předem objednat, vlastní stan bez předchozího objednání.

Cena: 50 Kč



35

1.-2.8.2020 Welká Wodácká pouť          18. ročník
Místo: Brno                                                         Okres: Brno-město, kraj: JHM

Zábavně - naučné vodácké setkání spojené se splutím řeky Svratky. Welká Wodácká Pouť 2020 (WW
je obvyklé označení pro divokou vodu – Wild Wasser): sedmnáctý ročník vodácké akce se bude konat
na řece Svratce v Brně. Je určena pro všechny příznivce vodní turistiky, vodácké oddíly, dětské kolek-
tivy i širokou veřejnost. Hlavním cílem Welké Wodácké Pouti (dále jen WWP) je zábavnou a nenásilnou
formou seznámit všechny zúčastněné s možnými nástrahami a záludnostmi divoké vody a vodní turis-
tiky a nabídnout smysluplné trávení volného času širokému spektru dětí a mládeže z Brna. Osobně si
vyzkouší rozdýchání a masáž srdce na trenažéru, vyzkouší si hod záchranným pytlíkem i plavání v ře-
ce s následnou záchranou. Mohou si vyzkoušet jízdu na raftu, jízdu na kajaku, kanoi i paddleboardu,
sjíždění řeky s plněním různých úkolů, kajakový trenažér a mohou si otestovat různé typy lodí. Jelikož
WWP stále získává na popularitě, přidáváme další doprovodné programy: lanové aktivity, skákací hrad,
večerní promítání cestopisných filmů a promítání fotek, nedělní volné splutí Svratky z Pisárek. Plavba
pouti vede řekou Svratkou prakticky napříč celým městem Brnem, a tak účastníci akce vidí město Brno
i z úplně jiného pohledu. Tato akce je jediná svého druhu v celé České republice.

Určeno pro: Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 411 Racek, spolupořadatel: VODÁK sport, s.r.o.

Jiří Šťastný, Zemědělská 20, Brno, 613 00            

Tel.: 737 291 883, email: jirka@vodak-sport.cz

www.kayak.cz/racek

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano nouzově ve stanech, karimatka, spacák

Cena:

22.-29.8.2020 Letní táborová škola Asociace TOM                  
Místo: Sloup v Čechách                                                 Okres: Česká Lípa, kraj: LBC

Letní táborové školy jsou určeny pro dospívající mladé lidi, tomíky, kteří prožili nějakou dobu se svým
oddílem a chtěli by v něm nadále pracovat jako instruktoři a vedoucí. Týdenní pobyt na LTŠ pomůže
jejím absolventům se zodpovězením několika otázek: Oddíl je parta! Umím s takovou partou komu-
nikovat, umím se v ní orientovat, umím ji řídit? V oddíle nesmí být nuda! Své mladší kamarády mu-
sím umět zaujmout, pobavit, motivovat k práci pro celek. Mám na to dost nápadů, podnětů a sil? Oddíl,
to je také řád, odpovědnost a systém! Dodržím dané slovo? Mám špetku organizačního talentu?

Určeno pro: dorost                                        Veřejnost: Ne

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 14:00 hod.  Konec: 10:00 hod.

Pořadatel: Asociace TOM ČR, spolupořadatel: Zdeněk Šmída,Tomek Hurt, Jiří Šmída, Milan Blšťák, Matěj Chour

Zdeněk Šmída, Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01           

Tel.: 775 975 713, email: zdenek.smida@gmail.com

https://lts.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 30.4.2020

Ubytování: Ano ubytovna

Cena: 900 Kč



36

4.-5.9.2020 Výsadek              
Místo: tajné                                                                   Okres: Zlín, kraj: ZL

Dobrodružné putování po šifrách, plnění úkolů... záleží na tom, co na nás pořadatelé nachystají,

každopádně to bude pořádný zážitek!

Určeno pro: Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 12:00 hod.

Pořadatel: TOM 1412 Otrokovice, spolupořadatel: TOM 1419 Otrokovice

Kristýna Zaoralová, Natálie Zaoralová               

Email: tom1412otrokovice@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ano 

Ubytování: Ano vlastní karimatka a spacák

Cena: 80 Kč

10.-13.9.2020 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů 10. ročník

Místo: Žďárské vrchy, Sněžné, Milovy               Okres: Žďár nad Sázavou, kraj: V

Lezení, slaňování, výlety pěší a cyklo, soutěže, besedy, mini TZ .

Určeno pro: všechny                                          Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 12:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Oblast KČT Jiohomoravská, Valašsko-Chřiby, Vysočina

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ano do 25.6.2020

Ubytování: Ano hotel

Cena:



37

12.9.2020 Turistický pochod "PORTA BOHEMICA"    42. ročník
Místo: start a cíl v Ústí nad Labem                          Okres: Ústí nad Labem, kraj: ÚK

Turistický pochod pro malé i velké pochodníky po krásách Českého středohoří. Trasy různé délky

od 3 do 50 kilometrů. Speciální trasa pro menší děti "Pohádková cesta" s pohádkovými postavič-

kami na jednotlivých stanovištích a soutěžemi za drobné sladké i věcné odměny. V cíli každý 

účastník obdrží diplom, občerstvení, drobné propagační předměty Ústeckého kraje a taktéž ab-

solventskou turistickou vizitku, magnetku pochodu či jiné další suvenýry z pochodu. Odměnění

nejmladších, nejstarších a nejvzdálenějších účastníků. Kratší trasy povedou v okolí Ústí nad Labem

(Větruše, Humboltova vyhlídka, středověké popraviště, Muzeum civilní obrany), střední trasy na 

Vaňovské vodopády, Vrkoč, Podlešín, Dubičky, Pohádkový les u Vaňova apod. Nejdelší trasy vedou

přes rozhlednu Radejčín, Bránu Čech a Oparenské údolí na Lovoš a zpět. Start pochodu bude

v Domě dětí a mládeže v Ústí nad Labem, cíl je plánován v Muzeu civilní obrany pod Větruší. V cíli

opékání buřtů, prohlídka bývalého protiatomového krytu, občerstvení atd.

Určeno pro: všechny                                 Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 6:00 - 10:00 hod.  Konec: do 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 7113 Kola Waštepi, spolupořadatel: Klub českých turistů SPARTAK Ústí n.L. + Dům dětí 

a mládeže Ústí n.L.

Svoboda Pavel, Nová 1394/12, Ústí nad Labem, 400 03

Tel.: 604 830 290, email: kolawastepi@volny.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano vlastní karimatka + spacák

Cena: 20 Kč / 40 Kč

13.9.2020 Kralupské kolo                     15. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou, Ke Koupališti 182                                       Okres: Mělník, kraj: STŘ

Závody na kole pro děti  0 - 23 let.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: po dojezdu

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01              

Tel.: 736 506 821, email: vejrost.ovi@tiscali.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena:



38

18.-20.9.2020 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou a pobytem v přírodě 71. ročník
Místo: Tábořiště TOM Zálesák, Olbramice                Okres: Ostrava-město, kraj: MSK

Hlavní soutěží srazu je pětiboj o putovní štít vítězů. Soutěží chlapecká, dívčí družstva a družstva

veteránů. Další soutěže srazu pořádané oddílem BVÚ: - nejlepší oddílová kronika - nejlepší deník

jednotlivce - nejlepší scénka u táboráku - nejlepší písnička u táboráku  - hbitý uzlík (6 základních

uzlů na čas) - lasování. Kromě soutěží pořádaných BVÚ proběhne ještě řada dalších soutěží a her

připravených  jinými oddíly. Časový plán srazu: pátek - v odpoledních hodinách příjezd a ubyto-

vání 22.00 - večerka  /  sobota 11.30  - porada vedoucích / 12.00 - slavnostní nástup a zahájení

srazu /  12.30 - prezentace účastníků pětiboje   /  13.00 - zahájení soutěží   /  18.00 - ukončení

soutěží  /  19.30 - zapálení táborového ohně   /  23.00 - večerka   /  neděle - dopoledne volno, od-

dílový program: 11.00 - závěrečný nástup, vyhlášení výsledků, ukončení srazu  /  11.30 - setkání

vedoucích oddílů  - odjezd domů podle potřeby.

Určeno pro: žáky, dorost, vedoucí          Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 17:00 hod.  Konec: 12:00 hod.

Pořadatel: TOM 9914 BVÚ Ostrava

Mgr. Petr Mika, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00    

Tel.: 603 899 040, email: bvu@bvu.cz

Přihláška: Ano do 10.9.2020

Ubytování: Ano

Cena: 20 Kč

19.9.2020 Kolem Svratky – Toulavý kočárek                           10. ročník
Místo: Brno - Komárov                                                                Okres: Brno-město, kraj: JHM

Akce je určena nejen pro děti a rodiče, ale i pro vnoučata s prarodiči. Trasa je vhodná i pro ko-

čárky. Děti si během vycházky zahrají, zasoutěží a získají drobné odměny. Rodiče a prarodiče si

vymění zkušenosti.

Určeno pro: žáky, veřejnost                      Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 430 Ještěrky, spolupořadatel: OT KČT Klub turistů a lyžařů Brno

Pavel Rabušic, Jasanová 18, Brno, 637 00            

Tel.: 733 314 855, email: pavel.rabusic@volny.cz

www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: ne



39

19.9.2020 Erbovní slavnosti                               26. ročník
Místo: Brno, Královo Pole                                      Okres: Brno-město, kraj: JHM

Erbovní slavnosti jsou tradiční akce městské části Brno-Královo Pole. Uskuteční se již po šesta-

dvacáté. TOM 20211 Hvězda Severu i letos vystoupí se svým stánkem k propagaci tomíků v Brně.

Akce je určena široké veřejnosti. Hvězda Severu nabídne návštěvníkům nahlédnutí do indiánského

týpí s dobovými rekvizitami, účastníci slavností si u TOM 20211 budou moci projít pirátský poklad,

zahrát si na MUSIC BOXU, vyzkoušet si šprtec. Pro letošní rok budeme mít pro zájemce našich

atrakcí spousty nových deskových her.

Určeno pro: všechny                          Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 12:00 hod.  Konec: 22:00 hod.

Pořadatel: TOM 20211 Hvězda Severu, spolupořadatel: Asocisce TOM, Skaut, Duha, Orel, dobrovolní hasiči, 

Brontosaurus, Spolek pro varhany.

MgA. Martin Fišl, Božetěchova 2a, Brno, 612 00              

Tel.: 724 509 952, email: condor@hvezdaseveru.cz

https://kralovopole.brno.cz/erbovni-slavnosti-kralova-pole/a-2219

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

26.9.2020 Den sv.Václava - Pohádkový hrad                    7. ročník
Místo: Hrad Vikštejn u Vítkova                                                                Okres: Opava, kraj: MSK

Kulturní a turistická akce na hradě Vikštejn. Bohatý kulturní program, pohádka, rytířský turnaj,

historická střelnice, hry pro děti, hudba, letní kino a další atrakce. Vstupné dobrovolné.

Určeno pro: všechny                           Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 14:00 hod.  Konec: 21:00 hod.

Pořadatel: TOM 19123 Šlápoty Vítkov, spolupořadatel: KČT Áčko Vítkov,obec Radkov

PhDr.Pavel Vaňásek, Opavská 126, Vítkov, 749 01          

Tel.: 608 444 722, email: dr.vanasek@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano

Cena:



40

27.9.2020 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu             12. ročník
Místo: lezecký balvan,  Kamenný vrch - Plachty, Brno, Nový Lískovec Okres: Brno-město, kraj: JHM

Soutěž žactva v lezení podle pravidel boulderingu.

Určeno pro: všechny                               Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 13:30 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno, ÚMČ Brno-Nový Lískovec

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena:

3.10.2020 Turistický závod - štafety                                 
Místo: Orlová                               Okres: Karviná, kraj: MSK

Turistický závod štafet je závod tříčlenných hlídek. Pravidla a kategorie závodu jsou uvedeny na

adrese: www.turisticky-zavod.cz/   Podmínkou je, že členové hlídky musí být členy stejné organizace.

Určeno pro: všechny                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 2607 Střelka, spolupořadatel: KČT Orlová, MSK Orlová

Eva Vilhelmová, F.S.Tůmy 1231, Orlová - Lutyně, 735 14              

Tel.: 731 912 868, email: eva.vilhelmova@seznam.cz

www.kct-orlova.webnode.cz

Přihláška: Ano do 28.9.2020

Ubytování: Ano tělocvična - vlastní spací pytel a podložka

Cena: 100 Kč



41

9.10.2020 Strašidlácké hrátky - lampionový pochod za strašidly          14. ročník
Místo: Přerov, koupaliště Laguna                                        Okres: Přerov, kraj: OLM

Děti v doprovodu rodičů procházejí s lampiony vyznačenou trasou a snaží se nebát nočních stra-

šidel, bubáků a duchů ukrytých v temných zákoutích a houštinách okolí koupaliště Laguna.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                              Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 19:15 hod.  Konec: 20:30 hod.

Pořadatel: TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka, 17. listopadu 14, Přerov, 750 02               

Tel.: 721 034 995, email: lzupka@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč

10.10.2020 Podzimními Chřiby                  49. ročník
Místo: Chřiby                                              Okres: Zlín, kraj: ZL

Jedná se o jednodenní turistickou akci s délkou tras pěší 10, 16, 24 km a cyklotrasy cca 60 km. 

Více bude uvedeno v propozicích.

Určeno pro: všechny                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 7:00-10:00 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 1403 Azimut, spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek, Lány 844, Napajedla, 763 61        

Tel.: 603 489 387, email: karel.janosek@seznam.cz

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena: 200 Kč



42

11.10.2020 Běh Járy Cimramana, recesní kufroběžecký závod        24. ročník
Místo: Kladno Rozdělov - Kamenné Žehrovice ČD                             Okres: Kladno, kraj: STŘ

Recesní kufroběžecký závod v dobovém obleku. Start: na rozcestí Na Cimrmanském v Kladně

Rozdělově. Spojení: autobusem MHD číslo 306 na konečnou Rozdělov a dále pak zhruba 200 mětrů

směrem za podnik Energie k lesu. Trasy: dlouhá trasa 5,6 km nebo kratší 3,3 km vede po žluté

turistické značce na rozcestí Na Rovinách a pak lesní cestou do cíle, do stanice ČD Kamenné

Žehrovice. Batolata běží k chalupě a zpátky. Podmínkou účasti je delší zimní kabát nebo jiné 

dobové oblečení a kufr, čím starobylejší, tím lepší. Minimální zátěž je stanovena podle kategorií

na 1-10 kg.

Určeno pro: Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 14:00 - 15:00 hod.  Konec: 16:45 hod. do odjezdu vlaku

Pořadatel: TOM 2713 Roháči

Pavel Hop Kratina, Sportovců 3035, Kladno, 272 01        

Tel.: 724 164 258, email: pavelhop@volny.cz

behjc.rohaci.com

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 50 Kč

16.-18.10.2020 XXII. Jesenický festiválek přírodních sportů a cestování 21. ročník
Místo: Autokempink Jesenice u Rakovníka                       Okres: Rakovník, kraj: STŘ

Víkend pro všechny, kteří milují pohyb a pobyt ve volné přírodě a cestování. Program: Závody na

horských kolech pro dospělé a děti Jesenický Surovec MTB. Ultramaraton MTB Jesenický.

Ultrasurovec MTB. Výstavy fotografií. Cestovatelské přednášky. Turistika a cykloturistika. Závody

v terénním běhu cros. Jesenický Surovec (dospělí 6 km, děti dle věku). Běžecký terénní půlmaraton.

Určeno pro: všechny                                  Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: TOM 21116 Netřesk, spolupořadatel: Horolezecký klub Rakovník, Dětský domov Nové Strašecí

Saša Krško, Šanov 66, Šanov, 270 31      

Tel.: 605 738 513, email: s.krsko@seznam.cz

www.jesenickyfestivalek.cz

Přihláška: Ano Pouze kolektivy, do 5.10.2020

Ubytování: Ano chatky, tělocvična, třídy, ubytovna, hotel. Dle zájmu a vyčerpání kapacity.

Cena:



43

16.-18.10.2020 Na krev
Místo: Kaprálův mlýn                                    Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Na krev je víkendová akce pro čtyřčlenné týmy se znalostí postupů při poskytování laické první

pomoci. Týmy si ve ztížených podmínkách daných počasím a fyzickou zátěží prakticky vyzkouší

první pomoc v simulovaných situacích.  Adrenalinové akce v terénu budou vyváženy poklidnější-

mi možnostmi doplnění nových nebo oprášení starých informací a dovedností.

Určeno pro: vedoucí                                      Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00           

Tel.: 603 194 024, email: frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/ a http://www.kasiopea.cz/naKrev/about.php

Přihláška: Ano

Ubytování: Ano

Cena:

18.10.2020 Misijní jarmark                  
Místo: Před kostelem sv. Vojtěcha v Otrokovicích        Okres: Zlín, kraj: ZL

Veškerý výtěžek poputuje na papežská misijní díla, která pomáhají dětem trpícím hladem, zajiš-

ťují jim zdravotní péči a podporují vzdělávání. Prodávat se budou výrobky od dětí, rodičů či pra-

rodičů a taky něco dobrého na zub. Motto: Děti pomáhají dětem.

Určeno pro: Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 12:00 hod.

Pořadatel: TOM 1412 Otrokovice

Jana Ludvíková          

Email: tom1412otrokovice@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



44

18.10.2020 Den stromů, procházka po naučné stezce Mrákavy pro děti i dospělé    23. ročník
Místo: Naučná stezka Mrákavy u Kamenných Žehrovic        Okres: Kladno, kraj: STŘ

Hrátky o stromech a se stromy podél naučné stezky. Start je průběžný. Účastníci obdrží pracovní

listy o stromech k naučné stezce a pokyny k úkolům rozmístěným podél naučné stezky.

Naučná stezka byla v roce 2004-6 obnovena oddílem TOM 2713 Roháči. Nachází se v místním

malém arboretu na trase dlouhé přes 1 km a vypráví o našich domácích stromech a historii

Mrákav, kdysi pískovcových lomech. 

Více info na stránkách www.stezky.info/naucnestezky/ns-mrakavy.htm         

Popis přístupové cesty: - autem z Kladna Rozdělova -> směr Kamenné Žehrovice. Na první kři-

žovatce za Kladnem odbočíte vpravo na Srby a cca po 500 m odbočíte před prvními stavbami

v Srbech vlevo po nezpevněné cestě a zároveň modré turistické značce. Dojedete k hrázi

Turyňského rybníka (místní název Záplavy). Start je dále naznačen info cedulemi a šipkami.

Vlakem na stanici Kamennné Žehrovice a dále pěšky po modré turistické značce k hrázi

Turyňského rybníka (cca 1,3 km). Autobusem do zastávky Doksy-rozcestí.

Určeno pro: všechny                              Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 12:00 hod., start průběžný.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 2713 Roháči

Lucie Tučková, 17. listopadu 2075, Louny, 440 01             

Tel.: 730 109 499, email: lutuc13@gmail.com

www.rohaci.com

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 50 Kč

31.10.2020 Dýňování
Místo: ATC Jesenice                                    Okres: Rakovník, kraj: STŘ

Půjde o podvečerní setkání, kde si budete moci vyrobit strašidýlka z dýní, opéct si buřtíka, dát si

čaj nebo svařák a po akci se zúčastnit lampionového průvodu pořádaného městem Jesenice.

Určeno pro: všechny                           Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 16:00 hod.  Konec: 19:00 hod.

Pořadatel: TOM 21121 Ještěrky Jesenice

Vít Procházka, Wintrova 454, Jesenice, 270 33    

Tel.: 702 226 062, email: vejtek30@gmail.com

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



45

6.-8.11.2020 Zdravokurz podzimní termín I.          
Místo: Kaprálův mlýn a Domašov         Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka

zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo pra-

cuje s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické ná-

cviky a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše o roli

zdravotníka. Termíny a místa: 6. - 8. 11. 2020 Kaprálův mlýn a 27. - 29. 11. 2020 Domašov. Pro

úspěšné získání kvalifikace se musíte zúčastnit  obou víkendových kurzů.

Určeno pro: vedoucí                               Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00           

Tel.: 603 194 024, email: frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano 

Ubytování: Ano

Cena: 2 000 Kč

7.11.2020 Zavírání řeky Úhlavy                   
Místo: loděnice v Přešticích                                  Okres: Plzeň-jih, kraj: PLZ

Tradiční ukončení vodácké sezony v Přešticích, přes den soutěže na vodě a na břehu, vyhlášení

nejaktivnějších členů, večer zpívaná v klubovně.

Určeno pro: všechny                                         Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 13:00 hod.  Konec: 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 20902 Úhlava, spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Lebbing, V Brance 1344, Přeštice, 334 01 

Tel.: 777 832 520, email: hzamburkova@seznam.cz

www.kct-uhlava.com

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano karimatka a spacák vlastní

Cena: 50 Kč



46

16.11.2020 Vzpomínka na Karla Líbu      20. ročník
Místo: Klubovna BVÚ, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00   Okres: Ostrava-město, kraj: MSK

Vzpomínka na výročí narození zakladatele oddlu BVÚ Karla Líbu.

Určeno pro: všechny                                     Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 17:00 hod.  Konec: 19:00 hod.

Pořadatel: TOM 9914 BVÚ Ostrava

Mgr. Petr Mika, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00    

Tel.: 603 899 040, email: bvu@bvu.cz

www.bvu.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

17.11.2020 Malá kralovická                      15. ročník
Místo: Kralovice - staré koupaliště                                     Okres: Plzeň-sever, kraj: PLZ

Závod v přespolním běhu pro kategorie od tříletých dětí po veterány. Běhá se po lesních a polních

cestách s častými výběhy a seběhy. Start je vždy intervalově po deseti vteřinách.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                     Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 13:00 hod.

Pořadatel: TOM 4901 Šikulové, spolupořadatel: DDM Kralovice, město Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice

Václav Staněk, U Sběrny 857, Kralovice, 331 41

Tel.: 605 382 719

www.malakralovicka.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



47

27.-29.11.2020 Zdravokurz podzimní termín II.              
Místo: Domašov nad Bystřicí                                           Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka

zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo pra-

cuje s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické ná-

cviky a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše o roli

zdravotníka.

Určeno pro: vedoucí                                              Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00           

Tel.: 603 194 024, email: frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano 

Ubytování: Ano

Cena: 2 000 Kč

5.12.2020 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce  28. ročník
Místo: Lovosice - Lovoš                     Okres: Litoměřice, kraj: ÚK

www.turisticky-zavod.cz

Určeno pro: všechny                             Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: cca 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 3311 Vejři, spolupořadatel: Město Lovosice

Jan Schejbal, Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02

Tel.: 607 970 236, email: zwejk@centrum.cz

Přihláška: Ano do 1.12.2020

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč



48

6.12.2020 Mikulášské skály u Mokré 21. ročník
Místo: skály u Mokré                      Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Lezení, slaňování, nadílka.

Určeno pro: všechny                               Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

6.12.2020 Mikulášská besídka         
Místo: sokolovna Otrokovice                                                                  Okres: Zlín, kraj: ZL

Akce určená pro školáky a předškolní děti. Bude připravený zábavný program a na závěr možná

přijde i Mikuláš s čerty a anděly.

Určeno pro: žáky, veřejnost                                                                     Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 14:00 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 1419 Otrokovice, spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice

Denis Bilík, Přístavní 5204, Otrokovice, 765 02   

Tel.: 605 434 269, email: denisbilik@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč



49

12.12.2020      Na běžkách do Jeseníků                                     16. ročník
Místo: Jeseníky, Ramzová                                    Okres: Jeseník, kraj: OLM

Výlet na běžkách.

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 739 033 769, email: stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

12.12.2020 Tomícké pečení              2. ročník
Místo: klubovna oddílu, Česká čtvrť 49, Olomouc - Nemilany          Okres: Olomouc, kraj: OLM

Vstupenkou na tuto akci je připravené libovolné těsto na vánoční cukroví. Společně vykrájíme, 

upečeme, vyměníme recepty a odneseme si domů více druhů cukroví. Nezapomeňte na krabičku,

ve které si odnesete cukroví domů.

Určeno pro: všechny                                      Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 13:00 hod.

Pořadatel: TOM 4105 Tuři

Soňa Rokytová, Kyselovská 78, Olomouc - Slavonín, 783 01        

Tel.: 732 202 287, email: sefova@email.cz

www.turi.estranky.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč



50

20.12.2020 Vánoční orienťák a rogaining     28. ročník
Místo: Ostrava - Bělský les, Areál zdraví                   Okres: Ostrava-město, kraj: MSK

Rogainingový a orientační závod podle mapy v prostoru lesoparku Bělský les v Ostravě - Zábřehu

pro 4-8 členná družstva ve třech kategoriích.

Určeno pro: všechny                            Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 9901 Čmoudík, spolupořadatel: KČT, odbor Slezský Tomík Ostrava

Rostislav Kašovský, Výškovická 149, Ostrava, 700 30      

Tel.: 736 754 102, email: karo.sro@seznam.cz

www.cmoudik.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

23.12.2020 Živý Betlém aneb Cesta za Betlémským světlem 8. ročník
Místo: Olomouc - Nedvězí                            Okres: Olomouc, kraj: OLM

Vánoční svátky jsou již přede dveřmi a naši členové předvedou společně s přáteli živý Betlém.

Určeno pro: všechny                                       Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 16:00 hod.  Konec: 17:00 hod.

Pořadatel: TOM 4105 Tuři

Soňa Rokytová, Kyselovská 78, Olomouc - Slavonín, 783 01        

Tel.: 732 202 287, email: sefova@email.cz

www:turi.estranky.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: dobrovolný



51

29.12.2020 Silvestrovský pochod         32. ročník
Místo: okolí Malenovic                                              Okres: Zlín, kraj: ZL

Sraz u Malenovického hradu, poté se jde po stanovištích ke Svaté vodě.

Určeno pro: všechny                            Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 11:30 hod.

Pořadatel: TOM 1412 Otrokovice, spolupořadatel: TOM 1419 Otrokovice

Adéla Staňková, Karel Staněk               

Email: tom1412otrokovice@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

30.12.2020 Turnaj dvojic v líném tenise        34. ročník
Místo: Rapšach, ZŠ a MŠ                                            Okres: Jindřichův Hradec, kraj: JHČ

Určeno pro: veřejnost                              Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 2402 Práčata, spolupořadatel: Základní škola a Mateřská škola v Rapšachu

Karel Snětina, Rapšach 290, Rapšach, 378 07     

Tel.: 724 993 187, email: karel.snetina@seznam.cz

www.rapsach.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



52

31.12.2020 Silvestrovské kolečko          15. ročník
Místo: Kralupy nad Vltavou, Ke Koupališti 182                Okres: Mělník, kraj: STŘ

Společné proběhnutí - kolečko 1,8 km.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost          Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 14:00 hod.  Konec: po doběhu

Pořadatel: TOM 3511 Vltavský paprsek, spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01              

Tel.: 736 506 821, email: vejrost.ovi@tiscali.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

9.1.2021 Tříkrálová Okoř 2021 53. ročník
Místo: Praha - Okoř - Roztoky                          Okres: Praha-západ, kraj: STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km)

vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod

končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se 

turisté mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, ob-

drží upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách.

Určeno pro: všechny                                       Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 7:30 hod.  Konec: 17:30 hod.

Pořadatel: TOM 5208 Svišti, spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný, Palackého 325, Roztoky, 252 63            

Tel.: 220 910 460, email: ustredi@a-tom.cz

www.a-tom.cz

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč



53

Termín                       Strana 

 Přehled školení a kurzů 2020

 13. - 15.3.2020    Školení vedoucích TOM                      6
         TZ Kamenka, Nový Jičín, Stanislav Prais

    3. - 5.4.2020    Školení vedoucích TOM                                          11
         Sloup v Čechách, Česká Lípa, Stanislav Prais

  15. - 17.5.2020    Školení hlavních vedoucích táborů II                    24
         TZ Ochozy u Bystřice pod Hostýnem, Kroměříž, Stanislav Prais

      5. - 7.6.2020    Školení hlavních vedoucích táborů III.   30
         TZ Dědov, Náchod, Stanislav Prais

   12. - 14.6.2020    Kurz pro programové vedoucí - hry                    31
         TZ Dědov, Náchod, Stanislav Prais

   22. - 29.8.2020    Letní táborová škola (15 - 18 let)                    35
         Sloup v Čechách, Česká Lípa, Zdeněk Šmída

  28.2. - 1.3.2020    Zdravokurz jarní termín - nutno se zúčastnit obou víkendů                5
         Domašov nad Bystřicí, Olomouc, František Serbus

   20. - 22.3.2020    Zdravokurz jarní termín - nutno se zúčastnit obou víkendů                7  
         Domašov nad Bystřicí, Olomouc, František Serbus

   27. - 29.3.2020    Školení hlavních vedoucích táborů I.                     8
         Bedřichov u Lysic, Blansko, František Serbus

   15. - 17.5.2020    Jak na novou hru - kurz pro programové vedoucí                  24
         Pustá Rybná, Svitavy, František Serbus

 16. - 18.10.2020    Na krev                       43
         Kaprálův mlýn, Brno venkov, František Serbus 

     6. - 8.11.2020    Zdravokurz podzimní termín - nutno se zúčastnit obou víkendů 45
         Kaprálův mlýn, Brno venkov, František Serbus

 27. - 29.11.2020    Zdravokurz podzimní termín - nutno se zúčastnit obou víkendů 47
         Domašov nad Bystřicí, Olomouc, František Serbus

Název akce

      

.



54

2 Novoroční výstup na Babí lom

2 Novoroční sprintduatlon

3 Tříkrálová Okoř 2020

3 Sněm Asociace TOM

4 TOMácká zábava

4 Zlaté trenky

5 Uzlařská regata

5 Zdravokurz jarní termín

6 Školení vedoucích TOM - Morava

6 Český pohár v eskymování pro Plzeňský a Karlovarský 
kraj

7 Zdravokurz jarní termín II.

7 Festival Harryho Moučky

8 Oslava výročí založení turistických oddílů mládeže 
v Roztokách

8 Školení hlavních vedoucích táborů I.

9 Soutěž ve stavbě stanu A

9 Turistický závod - Mistrovství Středočeského kraje 
a veřejný závod

10 Hořcová výzva

11 Školení vedoucích TOM - Čechy

11 Hvězdicová jízda do Moravského krasu

12 Cimrman by se divil

12 Turistický závod - krajský pohár

13 Do Okoře bez oře

13 Vandrácká 50 přes Bílé Karpaty

14 Otvírání řeky Úhlavy

14 Velikonoce na kole i pěšky

15 Mistrovství Vitorazska v TZ

15 Strašidlácký rej

16 Jarní kilometry 1.vycházka

16 Mistrovství Jihočeského kraje v TZ

17 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína

17 Mistrovství Vitorazska v TZ

18 Mistrovství Zlínského kraje v turistickém závodě

18 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě

19 3. kolo  Poháru + Mistrovství MSK v TZ

19 Mistrovství Plzeňského kraje v TZ a 2. závod Poháru 
Plzeňského kraje v TZ

20 Putování za drakem ke sv. Jiří

20 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě 2020

21 Třetí závod Poháru Plzeňského kraje v TZ

21 Slet čarodějnic

22 Pálení čarodějnic

22 Putování za Čarodějnicí

23 Dvořákova Nelahozeves

23 Oblastní setkání VHT na Babách

24 Školení hlavních vedoucích táborů II.

24 Jak na novou hru - kurz pro programové vedoucí

25 Železný tomík

25 2. kolo Českého poháru v turistickém závodě

26 Jarní kilometry 2.vycházka

26 Pohádkový les

27 Pohádkový les - V říši strašidel

27 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu

28 Na skále bezpečně

28 Hlučínský pasák

29 LAGORI CUP

29 Pohádkový les

30 Správný postup na zajištěné cestě

30 Hostibejcké schody

31 Školení hlavních vedoucích táborů III.

31 Pohádkový šmajd se Stopou

32 Kurz pro programové vedoucí - hry

32 Jarní kilometry 3.vycházka

OBSAH



55

33 Orizaro - pohádkovým lesem

33 Orientační závody horských kol - MTBO

34 Hostibejcký kros

34 Vodnické slavnosti

35 Welká Wodácká pouť

35 Letní táborová škola Asociace TOM

36 Výsadek

36 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů

37 Turistický pochod „PORTA BOHEMICA“

37 Kralupské kolo

38 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou 
a pobytem v přírodě

38 Kolem Svratky – Toulavý kočárek

39 Erbovní slavnosti

39 Den sv.Václava - Pohádkový hrad

40 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu

40 Turistický závod - štafety

41 Strašidlácké hrátky - lampionový pochod za strašidly

41 Podzimními Chřiby

42 Běh Járy Cimramana, recesní kufroběžecký závod

42 XXII. Jesenický festiválek přírodních sportů a cestování

43 Na krev

43 Misijní jarmark

44 Den stromů, procházka po naučné stezce Mrákavy 
pro děti i dospělé

44 Dýňování

45 Zdravokurz podzimní termín I.

45 Zavírání řeky Úhlavy

46 Vzpomínka na Karla Líbu

46 Malá kralovická

47 Zdravokurz podzimní termín II.

47 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce

48 Mikulášské skály u Mokré

48 Mikulášská besídka

49 Na běžkách do Jeseníků

49 Tomícké pečení

50 Vánoční orienťák a rogaining

50 Živý Betlém aneb Cesta za Betlémským světlem

51 Silvestrovský pochod

51 Turnaj dvojic v líném tenise

52 Silvestrovské kolečko

52 Tříkrálová Okoř 2021

OBSAH








